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 AĢağıda yer alan soru ve cevaplar, Sağlık Bakanlığı bünyesinde istihdam edilen 

4/B sözleĢmeli personel için bilgi amaçlı hazırlanmıĢtır. 

 

 

1- Trabzon’da, hemşire pozisyonunda çalışmaktayım. Eşim Ankara Üniversitesi 

bünyesinde Devlet memuru olarak çalıştığından, eş durumu nedeniyle yer değişikliği 

talebinde bulunabilirmiyim? 

Trabzon’da fiilen en az bir yıl çalışmış olmanız, eşinizin görev yaptığı  il’de boş 

hemşire pozisyonu ilan edilmiş olması, eşinizin kamu personeli olduğunu ve il’ler arası görev 

yeri değişikliği mümkün olmayan bir görevde çalıştığını belgelendirmeniz kaydıyla, 

Bakanlıkça ilan edilen tarihler arasında eş durumu nedeniyle görev yeri değişikliği talebinde  

bulunabilirsiniz. 

 

2- İstanbul’da, diş tabibi pozisyonunda çalışmaktayım. Eşim Erzurum’da polis 

memuru olarak çalıştığından, eş durumu nedeniyle yer değişikliği talebinde 

bulunabilirmiyim? 

İstanbul’da fiilen en az bir yıl çalışmış olmanız, eşinizin görev yaptığı  il’de boş diş 

tabibi pozisyonu ilan edilmiş olması, eşinizin kamu personeli olduğunu ve il’ler arası görev 

yeri değişikliği mümkün olmayan veya mevzuatı uyarınca zorunlu yer değiştirmeye tabi 

tutulan bir görevde çalıştığını belgelendirmeniz kaydıyla, Bakanlıkça ilan edilen tarihler 

arasında eş durumu nedeniyle görev yeri değişikliği talebinde bulunabilirsiniz. 

 

3- Ankara’da, Sağlık Memuru (Tıbbi Sekreter) pozisyonunda çalışmaktayım. Eşim 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi bünyesinde daimi işçi olarak çalıştığından, eş durumu 

nedeniyle yer değişikliği talebinde bulunabilirmiyim? 

Ankara’da fiilen en az bir yıl çalışmış olmanız, eşinizin görev yaptığı  il’de boş 

pozisyon ilan edilmiş olması, eşinizin kamu personeli olduğunu ve il’ler arası görev yeri 

değişikliği mümkün olmayan bir görevde çalıştığını belgelendirmeniz kaydıyla, Bakanlıkça 

ilan edilen tarihler arasında eş durumu nedeniyle görev yeri değişikliği talebinde 

bulunabilirsiniz. 

 

4- Bursa’da,  eczacı pozisyonunda çalışmaktayım. Eşim Sağlık Bakanlığı Merkez 

Teşkilatı’nda daire başkanı olarak çalıştığından, eş durumu nedeniyle yer değişikliği 

talebinde bulunabilirmiyim? 

Bursa’da fiilen en az bir yıl çalışmış olmanız, Ankara’da boş eczacı pozisyonu ilan 

edilmiş olması ve eşinizin Bakanlığımızda daire başkanı olarak çalıştığını belgelendirmeniz 

kaydıyla, Bakanlıkça ilan edilen tarihler arasında eş durumu nedeniyle görev yeri değişikliği 

talebinde bulunabilirsiniz. 

 



5- Hakkari’de, diş tabibi pozisyonunda çalışmaktayım. Eşim İstanbul Eğitim ve 

Araştırma Hastanesinde uzman tabip olarak çalıştığından, eş durumu nedeniyle yer 

değişikliği talebinde bulunabilirmiyim? 

Hakkari’de fiilen en az bir yıl çalışmış olmanız, İstanbul’da boş diş tabibi pozisyonu 

ilan edilmiş olması ve eşinizin İstanbul Eğitim ve Araştırma Hastanesinde uzman tabip olarak 

çalıştığını belgelendirmeniz kaydıyla, Bakanlıkça ilan edilen tarihler arasında eş durumu 

nedeniyle görev yeri değişikliği talebinde bulunabilirsiniz. 

 

6- Bolu’da, çocuk gelişimcisi pozisyonunda çalışmaktayım. Eşim, Şanlıurfa’da 4924 

sayılı Kanuna tabi sözleşmeli hemşire olarak çalıştığından, eş durumu nedeniyle yer 

değişikliği talebinde bulunabilirmiyim? 

Bolu’da fiilen en az bir yıl çalışmış olmanız, Şanlıurfa’da boş çocuk gelişimcisi 

pozisyonu ilan edilmiş olması ve eşinizin 4924 sayılı Kanuna tabi olarak çalıştığını 

belgelendirmeniz kaydıyla, Bakanlıkça ilan edilen tarihler arasında eş durumu nedeniyle 

görev yeri değişikliği talebinde bulunabilirsiniz. 

 

7- Mardin’de, sosyal çalışmacı pozisyonunda çalışmaktayım. Eşim Diyarbakır 

Tarım İl Müdürlüğü’nde 4/B sözleşmeli ziraat mühendisi olarak çalıştığından, eş durumu 

nedeniyle yer değişikliği talebinde bulunabilirmiyim? 

Mardin’de fiilen en az bir yıl çalışmış olmanız, Diyarbakır’da boş sosyal çalışmacı 

pozisyonu ilan edilmiş olması, eşinizin kamu personeli olduğunu ve il’ler arası görev yeri 

değişikliği mümkün olmayan bir görevde çalıştığını belgelendirmeniz kaydıyla Bakanlıkça 

ilan edilen tarihler arasında eş durumu nedeniyle görev yeri değişikliği talebinde 

bulunabilirsiniz. 

 

8- Malatya’da, Sağlık Teknikeri (Anestezi Teknikeri) pozisyonunda çalışmaktayım. 

Eşim, Gaziantep’te özel bir hastanede tabip olarak çalıştığından, eş durumu nedeniyle yer 

değişikliği talebinde bulunabilirmiyim? 

Eş durumu nedeniyle görev yeri değişikliği talebinde bulunabilmeniz için eşinizin 

kamu personeli olması gerekmektedir. Eşiniz kamu personeli olmadığından, eş durumu 

nedeniyle görev yerinizin değiştirilmesi mümkün değildir. 

 

9- Samsun’da diş tabibi olarak çalışıyorum. Eşim Ankara Eğitim ve Araştırma 

Hastanesinde uzman tabip olarak çalışmaktadır. Ankara’da boş diş tabibi pozisyonu ilan 

edilmediğinden, Ankara’ya yakın olan ve boş pozisyonu bulunan bir il’e yer değişikliği 

talebinde bulunabilirmiyim? 

Eşiniz Ankara’da çalıştığından, Ankara dışında başka bir  il’e eş durumu nedeniyle yer 

değişikliği talebinde bulunmanız mümkün değildir. 

 

10- 15 Mart 2009 tarihinde Konya’da biyolog pozisyonunda göreve başladım. Eşim 

zorunlu yer değiştirmeye tabi personel olarak Erzincan’da görev yapmaktadır. Eş durumu 

nedeniyle yer değişikli başvurusu yapabilirmiyim? 

Eş durumu nedeniyle görev yeri değişikliği talebinde bulunabilmeniz için Konya’da 

fiilen en az bir yıl çalışmanız gerekmektedir. Bu süreyi Konya’da çalışarak tamamlamanız, 

Erzincan’da boş biyolog pozisyonu ilan edilmesi ve eşinizin mevzuatı uyarınca zorunlu yer 

değiştirmeye tabi tutulan bir görevde çalıştığını belgelendirmeniz kaydıyla 2010 yılı Ağustos 

ayında eş durumu nedeniyle yer değişikliği başvurusu yapabilirsiniz. 

 

11- 15 Ağustos 2007 tarihinde Düzce’de hemşire pozisyonunda göreve başladım. 

Doğum yapmam nedeniyle 15 Haziran 2009 tarihinde hizmet sözleşmemi feshettim. Eş 



durumu nedeniyle yer değişikliği için aranan tüm şartları taşıyorum, başvuru 

yapabilirmiyim? 

Eş durumu nedeniyle yer değişikliği başvurusu yapabilmeniz için çalışan personel 

olmanız gerekmektedir. Bu durumda başvuru yapamazsınız. 

Ancak, doğum nedeniyle hizmet sözleşmesini feshedenlerin, ayrıldıkları kurumlarında 

yeniden hizmete alınmaları mümkündür.  Bakanlıkça ilan edilen başvuru tarihleri arasında 

hizmet sözleşmesi imzalayarak yeniden göreve başlamanız ve aranan şartları taşıdığınızı 

belgelendirmeniz kaydıyla, başvuruda bulunabilirsiniz. 

 

12- 20 Temmuz 2008 tarihinde Sağlık Memuru (Acil Tıp Teknisyeni) pozisyonunda 

Muğla’da göreve başladım. 20 Kasım 2008 tarihinde askere alınmam nedeniyle sözleşmemi 

feshettim. Bugün hizmet sözleşmesi imzalayarak tekrar Muğla’da göreve başladım. Hizmet 

sürem bir yılı aştığından, eş durumu nedeniyle yer değişikliği başvurusu yapabilirmiyim. 

Eş durumu nedeniyle yer değişikliği için pozisyonunuzun bulunduğu il’de fiilen en az 

bir yıl çalışmış olmanız gerekmektedir. Muğla’da fiilen (4) ay çalışmış olduğunuzdan eş 

durumu nedeniyle görev yerinizin değiştirilmesi mümkün değildir. 

  
13- Eş durumu nedeniyle görev yeri değişikliği talebinde bulunan sözleşmeli 

personelden hangi belgeler istenmektedir? 

PBS başvuru formu ve vukuatlı nüfus kayıt örneğinin aslı ile kamu personeli olan 

eşiniz;  

a) Kurum içi, il’ler arası görev yeri değişikliği mümkün olmayan bir görevde çalışıyor 

ise, onaylı (Ek-2) Eş Durumu Belgesi’nin aslı, 

b) Mevzuatı uyarınca zorunlu yer değiştirmeye tabi tutulan bir görevde çalışıyor ise, 

onaylı (Ek-3) Eş Durumu Belgesi’nin aslı, 

c) Sağlık Bakanlığı taşra teşkilatında stratejik, kadrolu, 4924 sayılı Kanun’a göre veya 

657 sayılı Kanun’un 4/B maddesine göre sözleşmeli personel olarak çalışıyor ise, onaylı (Ek-

4) Eş Durumu Belgesi’nin aslı. 

  

 14- Eş durumu nedeniyle yer değişikliği başvuruları ne zaman yapılabilir? 

 Eş durumu nedeniyle yer değişikliği başvuruları her yıl iki kez, ocak ve ağustos 

aylarında yapılabilir. Ancak, 2010 yılı Ocak ayında yapılması öngörülen başvurular bir defaya 

mahsusen öne alınarak, 2009 yılı içerisinde yapılacaktır. 

 

 15- Eş durumu nedeniyle yer değişikliği başvuruları nasıl yapılacak, başvurular 

nasıl değerlendirilecektir? 

Sözleşmeli personel, Bakanlıkça ilan edilen tarihler arasında; eş durumu nedeniyle yer 

değişikliği talebini internet ortamında PBS üzerinden (www.yenipbs.saglik.gov.tr ) yapacak, 

istenen belgeleri birim amirine imzalattığı PBS formuna eklemek suretiyle doğrudan APS 

veya kargo ile Bakanlığa gönderecektir.  

Yer değişikliği talebi, ilgili mevzuata göre incelenerek talebi uygun olanların listesi, 

uygun olmayanların gerekçesiyle birlikte listesi ve diğer hususlar Bakanlıkça ilan edilecektir. 

 

 16- Talebim uygun ise eş durumu nedeniyle yer değişikliğim gerçekleşecek mi? 

 Yer değişikliği talebi uygun olanlar, talep ettikleri ilin boş pozisyonlarından birine 

noter tarafından yapılacak kura sonucuna göre yerleştirilebilir. 

Talepte bulunduğunuz pozisyon için uygun bulunan başvuru sayısı, ilan edilen boş 

pozisyon sayısından daha az ise yer değişikliğiniz gerçekleşir. 

http://www.yenipbs.saglik.gov.tr/


Ancak talepte bulunduğunuz pozisyon için uygun bulunan başvuru sayısı, ilan edilen 

boş pozisyon sayısından daha fazla ise, kimlerin görev yerinin değiştirileceği noter tarafından 

yapılacak kura sonucuna göre belirlenir. 

 

17- Eş durumu nedeniyle yer değişikliği talebim, ilan edilen tarihler arasında 

Bakanlığa ulaştı. Ancak, talebimden vazgeçmek istiyorum. Bu mümkün mü? 

Eş durumu nedeniyle yer değişikliği talepleri Bakanlığa intikal edenlerin, daha sonra 

bu taleplerinden vazgeçmeleri mümkün değildir. 

 

18- Noter tarafından yapılan kura sonucunda eş durumu nedeniyle görev yeri 

değişikliğine hak kazandım. Ancak, yeni görev yerimde çalışmak istemiyorum. Eski görev 

yerimde çalışmaya devam edebilirmiyim? 

Kura sonucu Bakanlıkça görev yeri değiştirilenlerden, süresi içerisinde yeni yerlerinde 

göreve başlamayanların hizmet sözleşmeleri, kendi istekleriyle tek taraflı olarak feshedilmiş 

sayılacaktır. Bu nedenle, eski görev yerinizde çalışmaya devam etmeniz mümkün değildir. 

  Ayrıca bu durumda olanlar, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 4/B maddesine 

tabi Bakanlığa ait sözleşmeli personel pozisyonlarına bir yıl geçmedikçe yeniden 

atanamayacaktır. Bu sürenin sonunda yeniden hizmete alınma, 181 sayılı Sağlık Bakanlığının 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin ek 3 üncü maddesi 

hükümlerine tabi olacaktır. 

 

19- 2009 yılı Aralık ayı içerisinde eş durumu nedeniyle görev yerim değişti ve 

Şırnak’ta göreve başladım. Silahlı Kuvvetler mensubu olan eşimin 2010 yılı Nisan ayında 

başka bir il’e naklen atanması durumunda, eş durumu nedeniyle tekrar yer değişikliği 

talebinde bulunabilirmiyim? 

Eş durumu nedeniyle yer değişikliği başvuruları her yıl iki defa, ocak ve ağustos 

aylarında yapılacaktır. Şırnak’ta fiilen en az bir yıl çalışmanız ve eşinizin görev yaptığı il’de 

boş pozisyon ilan edilmesi halinde, 2011 yılı Ocak ayında tekrar eş durumu nedeniyle yer 

değişikliği talebinde bulunabilirsiniz. 

 

20- 2009 yılı Aralık ayı içerisinde eş durumu nedeniyle görev yerim değişti. Halen 

İstanbu’da çalışıyorum. Eşim 2010 yılı Ocak ayında emekliye ayrılırsa, görevime 

İstanbul’da devam edebilirmiyim? 

Eş durumu mazereti, eşinin emekli olması veya ölümü nedeniyle sona erenler, talep 

etmeleri halinde bulundukları il’de görevlerine devam edebilirler. 

Eş durumu mazeretiniz, eşinizin emekli olması nedeniyle sona ereceğinden bu durumu 

belgelendirmeniz kaydıyla İstanbul’da görevinize devam edebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 


